
5 گردشگری

8 نکته ای که تجربه اقامت در هتل را در دوران پس از کرونا متفاوت خواهد کرد

گــروه گردشــگری  - معــاون 
گردشــگری کشور با اشــاره به اهمیت 
همدلی و ارتباط دوسویه بین بخش دولتی 
و خصوصی بیان کرد: در شــرایطی که با 
شــیوع موج دوم کرونا به سمت تعطیلی 
بسیاری از مراکز گردشــگری می رویم، 
قول هایی را از ریاســت جمهوری برای 
تهیه بسته مخصوص حمایتی گردشگری 

گرفته ایم.
وبینــار ولــی تیمــوری معــاون 
گردشگری، علیرضا رحیمی مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و توسعه گردشگری، محمد 
قاسمی مدیر کل دفتر بازاریابی و تبلیغات 
گردشــگری، زاهد شفیعی مدیرکل دفتر 
آموزش و مطالعات گردشــگری و جواد 
موسوی مدیر کل دفتر مطالعات و آموزش 
گردشگری با مدیران کل استانی در سالن 

همایش خلیج فارس برگزار شد.
تیمــوری در این جلســه با تأکید بر 
یکی شــدن و تطبیق رویکردهای استانی 
بیان کــرد: »با توجه به این که ســال آخر 
دولت دوازدهم را سپری می کنیم، مدیران 
استانی باید کارهای انجام شده در سال های 
گذشته را ساماندهی کرده و با اجرایی شدن 
موارد مورد تأکید در این جلســه، نهایتاً  به 

خروجی مشترکی تا پایان سال برسیم.«
او با تأکید بــر جدی بودن موضوع 
کرونا و شــیوع مــوج دوم این ویروس 
تصریح کرد: »در تصمیم گیری ها باید این 
موضوع لحاظ شود و رعایت پروتکل های 
بهداشــتی با قوت پیگیری شود که بتوانیم 

آثار منفی را به حداقل برسانیم.«
معاون گردشگری کشــور با اشاره 
به اهمیت همدلــی با بخش خصوصی و 
شنیدن دغدغه های آن ها افزود: »برگزاری 
نشست های مستمر و ارتباطات دو سویه 
بایــد مدنظر مدیران اســتانی قرار بگیرد. 

بخش خصوصی بایــد بداند که ما نگران 
و پیگیر مشــکلات آن ها در ســطح کلان 
هستیم و دغدغه آن ها را به مسئولان انتقال 
می دهیــم. همچنین برگزاری جلســاتی 
با حضــور مقامــات و بخش خصوصی 

می تواند نتایج اثربخشی داشته باشد.«
او ادامــه داد: »برخــی اســتان ها 
تصمیمات و اقداماتی را در حد استان اجرا 
کرده اند که مسکنی برای بخش خصوصی 
بــوده و این راهکارها می تواند در ســایر 

استان ها هم اجرا شود.«
او با تأکید بر بحث نظارت  در استان ها 
افزود: »بر اساس مصوبه ستاد کرونا وزارت 
بهداشت این امکان را دارد که در صورت 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی اقدام به 
تعطیلی و پلمپ مراکز کند. برای اینکه در 
این خصوص مشکلی به وجود نیاید مراکز 
باید این موارد را رعایت کنند و ما با تشدید 
نظارت ها و پوشــش خبری آن از تعطیلی 

مراکز جلوگیری کنیم.«
تیموری با اشــاره به برگزاری تورها 
و ســفرها بر اســاس ابلاغ های صورت 
گرفتــه، اضافه کرد: »ما بــه عنوان مدیران 
گردشــگری باید تأثیــر مثبت در تصمیم 
مقامات داشته باشیم و نباید اجازه تعطیلی 
مراکز خدماتی و گردشــگری را بدهیم. 
بایــد حرف صنف مان را بزنیم، از تعطیلی 
مراکز جلوگیری کنیم و این اطمینان خاطر 
را بدهیم که فعالیت هــا با رعایت تمامی 

نکات بهداشتی صورت می گیرد.«
او در خصوص پرداخت تسهیلات 
12درصد گفت: »حدود 8 هزار نفر ثبت نام 
کرده اند و پرونده آن ها در بانک ها در دست 
بررسی است. ثبت نام واحدهای فاقد بیمه 
تــا پانزدهم مردادماه ادامــه دارد و امکان 
تمدید مهلــت آن تا پایان مردادماه وجود 
دارد.« او تصریــح کــرد: »هتل ها، متل ها، 

مهمانپذیرها و دفاتر خدمات مسافرتی نیز 
مشمول این تسهیلات می شوند و اگر در 
قالب ثبت نــام واحدهای بیمه ای موفق به 
ثبت نام نشده اند این امکان برایشان فراهم 

است.«
معاون گردشگری کشور با بیان اینکه 
در حــال تهیه بســته حمایتی مخصوص 
گردشگری هستیم، افزود: »در شرایطی که 
با شیوع موج دوم کرونا به سمت تعطیلی 
بسیاری از مراکز گردشــگری می رویم، 
رایزنی هایی را با ریاست جمهوری انجام 
دادیم. با توجه به اینکه ارائه خدمات حوزه 
گردشگری با دیگر حوزه ها متفاوت است 
و فرصت ذخیره خدمــات در این حوزه 
نــدارد، این قول را از ریاســت جمهوری 
گرفته ایــم که بســته مخصوص حمایتی 
گردشــگری در اختیار فعالان این حوزه 
قــرار بگیــرد.« او در خصــوص پروژه 
شــهر گردشــگر بیان کرد:  »ایــن پروژه 
دارای بعد علمی اســت و شهرها از منظر 
مقامات شــهری، گردشــگران، جوامع 
محلی و مدیران ارزیابی می شــوند و رتبه 
می گیرند. همچنین شــهر گردشگر باعث 
رقابتی بین مقامات شــهری برای توسعه 
زیرســاخت های گردشگری می شود که 
استان ها باید از این فرصت استفاده کنند.« 
تیموری تأکید کرد: »تا پایان ســال، تمامی 
31 اســتان باید جایگاه خود را از نظر شهر 
گردشــگر و مقصد گردشگر اعلام کنند. 
به دکتر مونســان این قــول را داده ایم که 
تا پایان ســال تمامی اســتان ها دارای یک 
طرح جامع گردشگری معتبر با چارچوب 

ابلاغی باشند.«
تهیــه نقشــه راه توســعه 

گردشگری استان ها تا پایان سال
علیرضــا رحیمــی مدیــرکل دفتر 
برنامه ریزی و توسعه گردشگری با اشاره 
به اقداماتی که توســط استان ها باید انجام 
بگیرد افزود: »اســتان ها مکلف هستند که 
طرح جامع گردشــگری به مفهوم نقشه 
راه توســعه گردشگری استان را که در 1۹ 
مرداد ۹8 به مدیران کل اســتانی ابلاغ شد، 
تا پایان سال تهیه کنند. تهیه این طرح الزامی 
و ضروری اســت و نداشتن آن به مفهوم 
این اســت که استان برای توسعه فاقد ایده 

و برنامه است.«
او برنــد گردشــگری کشــور را از 
دیگر نکات حائز اهمیت دانست و افزود: 
»امسال فرصت خوبی برای ایجاد برندهای 
استانی اســت که شرح خدمات و اجرای 

آن آماده شده است و با کمک استان ها باید 
توسعه پیدا کند.« رحیمی در ادامه به پروژه 
شــهر گردشگر اشــاره کرد و گفت: »این 
پــروژه به عنوان مأموریتــی برای تمامی 
استان ها از سوی شــخص دکتر مونسان 
پیگیری می شود. رویکرد این پروژه عرضه 
و تقاضا اســت و در آن تمامی خدمات و 
زنجیره گردشــگری بررســی می شود و 
با تهیه آن تمامی پتانســیل ها و مشکلات 

استان ها شناسایی می شود.«
او به پروژه های پیشران اشاره کرد و 
افزود: »بر اساس آن هر استان مکلف است 
بر اساس بودجه ای که در اختیار دارد چند 

پروژه پیشران را برای خود تعریف کند.«
تخصیــص بودجــه تورهای 
آشناسازی به برنامه های هم راستا

در ادامه این وبینار محمد قاســمی 
مدیــرکل دفتــر بازاریابــی و تبلیغات 
گردشــگری نیز در خصــوص مکاتبه با 
معاونت ســرمایه گذاری برای تخصیص 
بودجه تورهای آشناســازی که در شرایط 
فعلــی امکان اجرای آن وجــود ندارد به 
برنامه هایی هم راســتا با هدف تفاهم نامه 

توضیحاتی ارائه کرد.
او به رونمایی از سایت ویزیت ایران 
اشــاره کرد و گفت: »برای استفاده از این 
ســایت و لینک شــدن با آن استان ها باید 
مرحله دوم بهینه ســازی وب سایت های 

خود را آغاز کنند.«
او با اشــاره بــه تهیــه کلیپ های 
اعتمادســاز و رعایــت پروتکل هــای 
بهداشــتی افــزود:  »ما به عنــوان متولیان 
گردشــگری نباید اجازه خاموش شــدن 
چراغ گردشگری داخلی را بدهیم. مطمئناً 
ســفر بدون پروتکل های بهداشتی مورد 
تأیید ما نیســت، امــا می توانیم با رعایت 
پروتکل هــا، ترویج ســفر خانواده محور 
با تعداد کم و در فضای باز از تأسیســات 
گردشــگری و بنگاه ها حفاظت کنیم.« در 
ادامه جواد موسوی مدیر کل دفتر مطالعات 
و آموزش گردشگری به اهمیت موضوع 
آموزش اشاره کرد و افزود: »دوران کرونا 
زمان خوبی برای توانمندسازی و آموزش 
نیروی انسانی به عنوان سرمایه های اصلی 
گردشگری اســت. بودجه های استان که 
برای آموزش تخصیص داده شــده است 
باید برای بازســازی نیروی انسانی هزینه 
شــود.« او ادامــه داد: »ســامانه یکپارچه 
آمــوزش مجازی را راه اندازی کرده ایم که 
۴هزار نفر از این سامانه استفاده می کنند.«

هشت روشی که هتل اقامت شما پس از این همه گیری متفاوت خواهد بود

تهیه بسته حمایتی گردشگری در پی شیوع موج دوم کرونا
معاون گردشگری کشور خبر داد:

گروه گردشگری - ویروس کرونای 
جدید همه چیــز را در مورد نحوه زندگی 
ما در کوتاه مدت و شــاید هم برای همیشه 
تغییر می دهد. سفر کردن به پایان نمی رسد، 
به طــوری که آریلا کرادجیان، بنیانگذار و 
مدیر عملیات انجمن رهبران سبک زندگی 
بوتیک می گوید: "ســفر چیزی است که 
دنیای ما را به هم نزدیک می کند، این روشی 
اســت که ما درباره فرهنگ های دیگر یاد 
مــی گیریم و بخش مهمی از زندگی مردم 
است." اما حتی اگر سفر کردن از سر گرفته 
شود، ما نباید مانند گذشته برنامه ریزی کنیم. 
این ها چیزهایی است که باید در دنیای هتل 

ها انتظار داشته باشیم. 
1. ابتدا به کجا خواهیم رفت

ما به هتل ها باز خواهیم گشــت، اما 
همه سفرها به یکباره شروع نمی شوند. بیل 
هاینکه، رئیس هتل های کوچک بانکوک 
که 5۴0 املاک و مســتغلات در 55 کشور 
دنیــا دارد، می گویــد: "مطمئنا، بازارهای 
داخلــی یکــی از نخســتین گزینه هایی 
خواهند بود که دوباره به جایگاه خود باز می 
گردند." هتل های دورافتاده در صحراها با 
محیط بکر و هوای تازه نیز محبوب خواهند 
بود. برای کسانی که توانایی پرداخت آن را 
دارند، خرید سهام هتل ها احساس امنیت 
را به ارمغان می آورد، چه رزرو یک جزیره 
کامل مانند جزیره باوا )Bawah( اندونزی 
باشــد و چه شاید همه هفت مجموعه در 
توتالاگالا )Thotalagala(، که یک زمین 

کشت چای در سریلانکا است.
لو اپلزهایمر از گانت آسپن می گوید: 
"ممکن اســت افراد با مانــدن در اقامتگاه 
های مجموعه ای نســبت به ماندن در هتل 
های بزرگ احساس راحتی بیشتری داشته 
باشند، زیرا میهمانان می توانند در آشپزخانه 
های خود و ســفارش مواد غذایی، مانند 
تفریحگاه ویوو مکزیک و گراند ســولمار 
رانچو سن لوکاس، نسبتا ایزوله باشند. در 
نهایت، هر میهمان احتمالا چیزهای متفاوتی 
مــی خواهد، برخی فکر می کنند خدمات 
شــخصی و ســازگارتر در بوتیک های 
کوچک امن تر است و برخی دیگر اطمینان 
مجدد از هتل های بزرگتر و سیاست های 

گسترده برندشان را می خواهند.
2. تخفیف های زیاد بعید به نظر 
می رسد، اما انتظار مزایای بیشتر را 

داشته باشید
بیشــتر هتل ها سیاست های لغو بی 
ســابقه ای ارائه می دهنــد. اگرچه ممکن 
است زمان مناسبی برای خرید بلیط هواپیما 
نباشد، اما رزرو هتل باید با ریسک کمتری 
همراه باشد. مصرف کنندگان می دانند که 
هتل ها از بودجه کافی برخوردار نیســتند 
و باید حقوق پرســنل خود را نیز پرداخت 
کنند، اما آن ها انعطاف پذیری را هم به یاد 
خواهند آورد، هنگامی که هتل ها به جای 

ارائه بازپرداخت کامل، جریان پول نقد خود 
را با نگه داشتن پول در سپرده های میهمانان 

مدیریت می کنند. 
تخفیف های هدفمند برای بازارهای 
خاص، به عنوان مثال کسانی که باید فاصله 
زیــادی را رانندگی کنند، محتمل اســت. 
اما کارشناســان می گوینــد انتظار کاهش 
شدید نرخ را نداشته باشید. به عنوان مثال، 
اپلزهایمر می گوید: "هتل ها از رکود قبلی 
دریافتند که کاهش نرخ، موثرترین روش 
برای جذب مشــتری جدید نیست. ایجاد 
تجربه و ارزش بیشتر برای میهمان، بهترین 

راه پیروزی در این رقابت است."
هتل ها می دانند که مزایا، اســتراتژی 
بهتری برای جلب توجه ما به رزرو است. 
بــه عنوان مثال، کاســا پالوپو، یک هتل از 
مجموعــه ریلیش اند شــاتو در گواتمالا، 
طرحــی دارد کــه اجازه مــی دهد درآمد 
مجموعه تا زمانی که هتل دوباره بتواند باز 
شود، برای حقوق کارمندان پرداخت شود. 
به عنوان یک تشــکر برای رزرو یک شب، 
مهمانان کاســا پالوپو، شب دوم را رایگان 
اقامت می کنند و یک ماساژ آرامش بخش 
نیــز دریافت می کننــد. هتل ها همچنین 
انعطاف پذیری برنامه های وفاداری خود 
را افزایــش می دهند، در حالی که برخی از 
آن ها نیز بــر تاریخ های انقضاء تاکید می 
کنند. ماریوت بونووی رهبری این راه را به 
عهده داشته است و وضعیت به دست آمده 
در ســال 201۹ را تا فوریه 2022 گسترش 

داده است. 
3. پاکیزگی پیشرفته

آنطــور که دیوید کونــگ، رئیس و 
مدیر عامل شــرکت بســت وسترن  می 
گوید، "بیشتر مسافران نسبت به پاکیزگی 
بسیار آگاه هستند و آن ها به دنبال هتل هایی 
می گردند که دارای پروتکل های پاکیزگی 
دقیقی در محل می باشــند." بست وسترن 
یکی از این هتل ها اســت که با استفاده از 
دستگاهای پاکیزه کننده فرا بنفش زنجیره 
ای و از طریــق برنامه ســال 2012 "من به 
پاکیزگی اهمیت می دهم"، این کار را انجام 
داده است. ابتکارات اضافی، مانند شورای 

پاکیزگــی جهانی ماریوت، بــه میهمانان 
اطمینــان خواهد داد که بــه نگرانی های 

مربوط به کووید 1۹ رسیدگی می شود. 
هتل ها نیز با استفاده از دستگاه های 
ضدعفونی کننده دســتی در هر رستوران 
و اماکن عمومی، از کشــتی های تفریحی 
تقلید مــی کنند. اثبات پاکیزگی نیز مهمتر 
خواهد شد. فرانسیس کرادجیان، بنیانگذار 
و مدیرعامل انجمن رهبران سبک زندگی 
بوتیک، گمان می کند که مســئولان جدید 
ضد عفونی ممکن است این بیماری همه 
گیر را تایید کنند و یا ممکن اســت هتل ها 
را تایید نمایند، زیرا رســتوران ها در حال 
حاضر تحت اختیارات قانونی قرار گرفته 
انــد.  پاکیزگی پیشــرفته همچنین باعث 
گرایش به ســمت کاهش گرایی می شود. 
در حضور کووید 1۹، هتل ها وســایل غیر 
ضروری مانند بالشت های تزئینی و چوب 
لباســی های اضافی را از اتاق ها حذف می 
کنند، بنابراین به طور بالقوه موارد کمتری 
برای آلوده شــدن و تمیز کردن وجود دارد. 
این روند با وجود مینی بارهای خالی و نیاز 
به درخواست اضافی برای لباس، بالشت و 
پتــو می تواند در آینده نیز ادامه یابد. وقتی 
هتل ها اقلام یکبار مصرف بیشــتری را در 
اختیارتان قرار مــی دهند و مواردی مانند 
قهوه سازها را درون پلاستیک می پبچند تا 
به شما اطمینان دهند که آن ها تمیز هستند، 
محیط زیست گرایی بسیار مهم خواهد شد.
هتلی که میزبان کارکنان مراقبت های 
بهداشتی در مدت همه گیری است، سطح 
تمیزی و نظافت اســتثنایی را سرلوحه کار 
خود قرار می دهد. طبق گزارش ان بی سی 
)NBC(، املاک و مســتغلات فور سیزنز 
و هیلتــون اجازه می دهــد اتاق ها پس از 
استفاده شــدن توسط یک کارمند مراقبت 
های بهداشتی، به مدت دو یا سه روز خالی 
بماند. اگرچه این یک سطح اطمینان را برای 
کارمندان هتل و میهمانان فراهم می کند، اما 
ایــن روش پس از بیماری همه گیر پایدار 

نخواهد بود.
بورارد یک بوتیک هتل در آن طرف 
خیابانی است که بیمارستان ونکوور کانادا 

در آن قرار دارد و آن ها از کارمندان مراقبت 
های بهداشتی استقبال می کنند تا بتوانند در 
این هتل بخوابند و دوش بگیرند. این کار با 
استقبال فراوانی روبرو شده است، به طوری 
که کارکنان پزشــکی در لابی اشک شوق 
می ریزنــد و طبق گزارش گلوب اند میل 
نامه هایی می نویســند و می گویند: "شما 
نمــی دانید چقدر بار از دوش ما برداشــته 
اید." به هتل این فرصت داده شــده است 
که روش هــای تمیزکاری را بر اســاس 
واقعیت های جدید کووید 1۹، تغییر دهند. 
به این صورت که حتی قبل از ورود به اتاق 
برای تمیز کردن، باید وارد اتاق ضدعفونی 

میهمان بشوند. 
4. نوســازی در دوران همــه 

گیری
در حالی که همه گیری به موجودی و 
دارایی کل هتل ها آسیب می زند، بسیاری 
از آن ها از مزایای رزرو پایین برای مقابله با 
پروژه ها استفاده می کنند. برای جلوگیری 
از اخــراج کارکنان، هتل ها در حال تمرکز 
بــر روی نوســازی و طراحی مجدد همه 
چیز از رویه ها گرفته تا منوها، وب سایت 
ها و آموزش و توســعه کارکنان هســتند. 
به عنوان نمونه می توان به میهمانســرای 
کروود کالکشــنز گاردن استریت در سن 
لوئیس اوبیسپو کالیفرنیا اشاره کرد، که در 
آن کارمندان پیشنهاد کردند به جای اینکه 
به مرخصی بروند برخی از بازسازی های 
برنامــه ریزی شــده را در املاک تاریخی 
انجــام دهند. وقتی هتل ها به حالت عادی 
برگردند، حتما میهمانان متوجه ظاهر تازه 

شده و عملکردهای کارمندان می شوند. 
معماران و طراحان نیز به فکر فضای 
هتل ها در آینده هستند. نیاز به فاصله گذاری 
فیزیکی احتمالا ادامه خواهد یافت. آنطور 
که مارگارت هن، مدیر اجرایی انجمن هتل 
های ســنگاپور توضیح می دهد، این بدان 
معنی اســت که، "فضا در طراحی میهمان 
نوازی اهمیت بیشــتری مــی یابد." می 
توانیم لابی ها و رســتوران های بزرگتر و 
آسانسورها و اتاق های میهمان بیشتری را 
انتظار داشته باشیم که می توانند همه فعالیت 

هــای ما را از غذا خــوردن گرفته تا کار و 
ورزش پوشش دهند. یک ایده جالب دیگر! 
هون ریویرا کنکون ، کمد های کمی دارد، 
به طوری که خدمات اتاق کاهش می یابد 
و تمیز کردن آن بدون اینکه کسی وارد اتاق 

شود، می تواند انجام بگیرد.
5. فناوری جدید

گرچه فناوری ارزان نیســت، اما به 
شــدت از آن استفاده خواهد شد. با توجه 
به پارانویای ذاتی جدید ما، همه مشاغل در 
تلاشند تا بفهمند که چگونه می توانند نقاط 
لمســی را کاهش دهند، تماس انسان ها را 
به حداقل برسانند و باعث افزایش فاصله 
فیزیکی شــوند. این یک چالش در هتل ها 
می باشد، که در آن ها خدمات شخصی یک 

افتخار و معیار میهمان نوازی است.
بازرســی های مجازی و کلیدهای 
دیجیتالی و استفاده از تلفن همراه برای باز 
کــردن درب اتاق میهمان، دو نمونه از این 
فناوری ها هستند. هیلتون یکی از برندهایی 
اســت که میهمانان را برای اســتفاده از هر 
دوی آن هــا ترغیب می کند. مزیت: تلفن 
شما نمی تواند خودش را مغناطیس زدایی 
کند، اتفاقی که برای بسیاری از کارت های 
کلیــدی )key cards( می افتد! ما دربان 
 )Ivy( های مجازی بیشــتری مانند ایوی
 )La Fonda( را می بینیــم که در لافوندا
در پلازا، یک هتل تاریخی سانتافه استفاده 
می شــود. برخی از هتل ها در حال اجرای 
بازرسی به سبک فرودگاه ها هستند. اما، این 
ســؤال مطرح می شود آیا بهتر نیست یک 
کلید را از انسانی دریافت کنید که دیده اید از 
دستگاه ضدعفونی کننده دستی استفاده می 
کند، تا نمایشگر کیوسکی ای را لمس کنید 
که نمی دانید چند بار آن ها را تمیز کرده اند. 
دوربین های حرارتــی، که معمولا 
در فرودگاه های آســیا مشاهده می شوند، 
ممکن اســت به یک هنجار تبدیل شوند. 
ویــن لاس وگاس ، در حــال نصب آن ها 
)و همچنین یک غربالگری ثانویه گسسته( 
است. به طوری که هر کسی با دمای بالاتر 
از 100 درجــه فارنهایــت نمی تواند وارد 
شــود. پت اسپات وســیله ای است که در 

دو ثانیه دســت ها را اسکن می کند تا تأیید 
کند که آیا آن ها به درســتی شسته شده اند 
یا خیر. چندین شــرکت، فناوری های اچ 
وی ای ســی )HVAC( را که به مجموعه 
فن آوری های مربوط به گرمایش، تهویه و 
تهویه مطبوع اطلاق می شــود، برای تأمین 
هوای پاک تر ارتقا می دهند. هر چند هنوز 
هیچ آزمایشــی تایید نکرده است که آیا آن 
ها برای ویروســی که باعث کووید 1۹ می 
شــود کار می کنند. احتمــالا می دانید که 
کنتــرل از راه دور تلویزیون از کثیف ترین 
اشیا موجود در اتاق های هتل است. در حال 
حاضر بسیاری از هتل ها با پیروی کردن از 
رهبری بست وسترن و با ضدعفونی کردن 
و بســته بندی آن ها، نشان می دهند که این 
وسایل تمیز هستند. استفاده از تلفن همراه 
خود برای کنترل فناوری در اتاق خودتان، 
محبوب تر خواهد شد. هتل ها و تفرجگاه 
های ویســروی در حال حاضر از آمازون 
الکسا در برخی مکان ها استفاده می کند و 
آن ها در حال گســترش استفاده از ولارا در 

بلندگوهای هوشمند اتاق هستند.
همچنین فناوری جدیدی در حال به 
کار رفتن در پشــت صحنه است تا هتل ها 
بتوانند از منابع به طور مؤثر اســتفاده کنند 
و برنامــه ریزی و تصمیــم گیری را بهبود 
بخشــند. ویل سگوس، از گروه هتل های 
ویوی استرالیا، می گوید هتل ها به سیستم 
های جدیــدی احتیاج دارند تــا به ما در 
شناسایی ترجیحات میهمانان کمک کنند 
و موجودی مواد غذایی و آشــامیدنی را در 

زمان واقعی ردیابی کنند.
هتل های بیشتری با استفاده از سیستم 
عامل الیس رهبری گــروه میهمان نوازی 
گرونیمو را دنبال می کنند. این یک پلتفرم 
الکترونیکی است که ارتباطات کارمندان و 
میهمانان را در بین بخش ها ادغام می کند، 
کــه به معنی خدمات بهتر با فاصله گذاری 
فیزیکی بیشتر است. مزیت: این کار نیاز به 

مکالمه با صدای بلند را برطرف می کند.
6. خدمات جدید و متفاوت

هتــل هــا در حال تغییــر خدمات 
کوتــاه و  بلند مدت خود هســتند. به غیر 

از کارکنــان خدماتــی ضــروری، تعداد 
معدودی از کارمندان تمام شب را در هتل 
هایی که تحت قرنطینه هســتند، ســپری 
می کنند. از آنجا که دفاتر، کافی شــاپ ها 
و فضاهای کاری مشــترک در حال حاضر 
مناطقی هستند که کسی به آنجا نمی رود، 
بسیاری از هتل ها اقامت روزانه کمتری را 
ارائه می دهنــد تا میهمانان بتوانند در یک 
فضــای آرام، کار خود را انجــام دهند یا 
میزبان یک جلسه مجازی باشند.  غذاهای 
بیرون بر در رســتوران های هتل ها به طور 
فزاینده ای در حال محبوب شــدن است و 
چندیــن هتل نیز بازارهای کوچکی ایجاد 
کردند تا لوازم خانگی ضروری و وســایل 
آشــپزخانه را در اختیار افــراد قرار دهند. 
ساحل پنساکولا هیلتون فروشگاه قصابی و 
مواد غذایی باتلر را ایجاد کرده و حتی یک 
مسابقه اینستاگرامی نیز برگزار می کند که 
افراد محلی می توانند از وعده های غذایی 
که تهیه کرده اند عکس بگیرند و بفرستند. 
هر هفته یک نفر برنده یک میز شام سرآشپز 
می شود که پس از بازگشایی رستوران، می 
توانند از آن استفاده کنند.  "کارها هرگز به 
روشی که قبلا انجام می دادیم برنمی گردد 
و باید این مساله را پاسخ دهیم". هیت دانا 
از مجموعه الوانا در کلبه های ســافاری در 
کنیا و تانزانیا می گوید: "ما هنوز هم همان 
میهمان نوازی گرم گذشته را ارائه خواهیم 
داد، اما در حال کار بر روی تغییراتی هستیم 
که باید با نحوه تعامل فیزیکی ما با یکدیگر 
ایجاد شود." در کلبه های سافاری و سایر 
تفرجگاه ها، جایی که خدمات بسیار بالایی 
وجود دارد، آنطور که دانا توضیح می دهد، 
"میهمانان راهنماهــای خود را در آغوش 
می گیرند. این یک بخش جدایی ناپذیر از 
فرهنگ و میراث مــا در تعامل با یکدیگر 

است و این متاسفانه باید تغییر کند."
7. توجه به میهمانان

تا زمانی که سفرها مجددا از سر گرفته 
شود، هتل ها تمام تلاش خود را برای توجه 
بــه میهمانان انجام می دهند و در هر زمانی 
ممکن است کمی تعطیلات مجازی ارائه 
دهند. آن ها از شــما دعوت می کنند تا یک 

مســتند نتفیلیکس را درباره مقصد مورد 
علاقه خود تماشــا کنید، به شما نشان می 
دهند که چگونه یک کوکتل محلی درست 
کنید، یــا حتی مانند پونتا میتــا در ریویرا 
نایاریت، یک پازل 1000 قطعه ای ساحلی 
را برای شــما ارسال می کنند تا به شما در 
ســرگرم شدن در زمان قرنطینه کمک کند. 
یــا از طریق این پــس زمینه های زوم، می 
توانید وانمود کنید که در کوکو بودو هیتی 
مالدیو، کایو اسپانتو بلیز، یا دهکده بندری 
بونایری اســتراحت می کنید. یا چرا برای 
یک مراقبه با راهنما، جلسه یوگا یا مشاوره 
برای درمان سنتی هندی در مهمانسراهای 
آرورای منطقه فینگر لیک نیویورک یک قرار 

ملاقات آنلاین رزرو نکنید؟
8. مسافران مکان هایی را که به 
آن وارد شدند و به آن یاری رساندند 

را به خاطر خواهند آورد
همانطور که می بینیــم این بیماری 
همه گیر، زندگی و معیشــت مردم را در بر 
می گیرد، بسیاری از میهمانان به دنبال هتل 
هایی هســتند که تلاش آگاهانه ای کردند 
تا به کارمندان و جوامع محلی خود کمک 
کنند. این می تواند به معنای مکان هایی باشد 
که از بــاغ های خود برای تغذیه کارمندان 
و فراهــم آوردن ســبدهای مــواد غذایی 
اصلی استفاده می کنند، همانطور که پلایا 
ویوا، یک بوتیک هتل در ســواحل غربی 
مکزیک، در حال انجام این کار اســت. یا 
مانند سیکرت بی و هتل و تفرجگاه فورت 
یانگ در دومینیکای کارائیب، که به کسانی 
کــه برای مقابله با کووید 1۹ کار می کنند، 
وعده های غذایی رایگان ارائه می دهد. هتل 
متروپل مونته کارلو لوازم ماسک خود را به 
کارمندان مراقبت های بهداشتی موناکو اهدا 
کــرد و هتل فیگورای اس آنجلس نیز مواد 
غذایی و اقلام فاســد شدنی خود را به زنان 
بی سرپناه اهدا کرد. بسیاری از رستوران ها 
در طرح ابتــکاری بین المللی کارت های 
بهادار غذاخوری شرکت می کنند. در حال 
حاضــر یک کارت هدیه با نرخ پایین تری 
خریداری می کنید و در هنگام بازگشــایی 
رســتوران پس از بحران، از آن کارت هدیه 

با نرخ بالاتری استفاده می کنید.
برندهای با ارزش، از جمله هتل های 
رد لاین، دارای بسیاری از املاک بزرگراهی 
و درجه ســوم است، هتل های خود را باز 
نگــه می دارند تا اتاق هایی با نرخ پایین را 
برای رانندگان کامیون، کارگران ساختمانی، 
مجریان قانون و کارمنــدان مراقبت های 
بهداشــتی فراهم کنند. وقتی سفر کردن به 
حالت عادی برگردد، ممکن است از هتل 
هایی که به بیمارستان تبدیل شدند و مکان 
هایی را فراهم کردند که کارمندان مراقبت 
های بهداشتی بتوانند در مدت همه گیری، 
استراحت کرده و خانواده های خود را ایمن 

نگه دارند، بیشتر بخواهیم تشکر کنیم.

یکشنبه 12 مرداد 1399 ،12 ذی الحجه 1441 ،2 آگوست 2020، شماره 3542، صفحه  

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشــتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند 
ارجــاع کار و ضمانــت نامــه انجام تعهدات .3 – دارا بــودن رتبه 5 راه و ترابری .  لذا متقاضیانی که دارای شــرایط 
مذکور در بند » ج« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:00 
مورخ  99/05/13  لغایت ســاعت  12:00 مورخ  99/05/20  به پایگاه اینترنتی ســامانه تدارکات الترونیکی دولت به 
آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت    12:00  مورخ  99/06/01 و 
www.iets. بازگشایی پاکات ساعت   09:00    مورخ    99/06/02    بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی

mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
آگهی مناقصه عمومی شماره  99-49

شناسه:926953

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

6191.469.478روستای کنارجو3.829.389.561تکمیل پروژه پل کنارجو

شناسه:927048

بــا عنایت به اینکه کلیــه مراحل انجام مزایــدات )اعم از 
دریافت اســناد، ارائه تضمین، ارســال پیشنهاد قیمت، 
بازگشــایی پــاکات و اعــلام برنــده( در اداره کل راه و 
شهرسازی اســتان هرمزگان به صورت الکترونیکی در 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( برگزار می 
گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه 
 مذکــور و دریافت نــام کاربری و رمز عبور به ســایت

 www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

 کلیه روند مزایده از طریق ســایت ســتاد ایــران انجام 
مــي گیرد،مهلت دریافت اسناد99/5/28ســاعت 13مهلت 
 تحویــل اسناد99/5/28ســاعت 13بازگشــایي پاکات 

مورخ 99/5/25 ساعت10

  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه وشهرسازي
 استان هرمزگان

فروش زمین تجارینوع واگذاری
زمینمورد مزایده

شهر بندرعباس– آدرس  طرح 146 هکتاری-بلوار شهدای محیط بان-جنب کوچه دلیران 19و21نشانی

پلاک قطعهردیف
ثبتی

5% قیمت کلقیمتمختصات utmکاربریمساحت
YXقیمت کل هرمترمربع

3011127.5059432624.7204100/000/00026/641/000/0001/332/050/000تجاری3/514266/41یک1
3011115.5059432601.2171120/000/0009/075/600/000453/780/000تجاری3/51475/63دو2
3011115.5059432592.882120/000/0008/890/800/000444/540/000تجاری3/51474/09سه3
3011115.5059432584.6171120/000/0008/828/400/000441/420/000تجاری3/51473/57چهار4
3011115.5059432576.3171120/000/0008/859/600/000442/980/000تجاری3/51473/83پنج5
3011127.5059432561.3171100/000/00031/343/000/0001/567/150/000تجاری3/514313/43شش6

داردوضعیت سند
مهندس صفا،فریبرز جباری، هوبه تحویلدارینام کارشناسان

تاریخ 99/04/28تاریخ کارشناسی
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان 

شماره   312/99 تاریخ 99/04/28 رسمی دادگستری استان هرمزگان

شماره  991523/0000268 تاریخ 99/05/02رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرسازي

تخلیهوضعیت زمین
شش دانگ

15روز پس از اعلام به برنده مهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد(
نقدشرایط فروش

-توضیحات

مزایده عمومی شماره 99/54
  اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان 

اسناد مزایده فروش 6  قطعه زمین
 با کاربری تجاری در شهر بندرعباس


